08/48733 от 20.10.2016
ООО «ЛЮКС-МАСТЕР»

115211, г. Москва, Е-250,
ул. Борисовские пруды, д. 10, корп. 4

ООО «ЛЮКС МАСТЕР ДЕНТАЛ
КЛИНИК»

127051, г. Москва,
Малая Сухаревская пл., д. 6, стр. 1

127015, г. Москва,
ул. Складочная, 2А

127015, г. Москва,
ул. Складочная, 1б стр. 1

127015, г. Москва,
ул. Складочная, д. 2А, стр. 1

Генеральному директору
ООО «ЛЮКС МАСТЕР ДЕНТАЛ
КЛИНИК»

<...>

<...>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-00-1571/77-16

«06» октября 2016 г.                                                                                                г. Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по г. Москве по
рассмотрению  дел  о  нарушениях  антимонопольного  законодательства  Российской
Федерации (далее — Комиссия Московского УФАС России, Комиссия) в составе:

председателя Комиссии: П.В. Олейника,
членов Комиссии: Н.С. Уваровой, А.А. Устиновой, В.Н. Никитухиной,
рассмотрев  дело  № 1-00-1571/77-16,  возбужденное  30.08.2016 по  признакам

нарушения  ООО  «ЛЮКС  МАСТЕР  ДЕНТАЛ  КЛИНИК» пункта  1  статьи 14.4
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о
защите конкуренции),  выразившегося в приобретении и использовании ООО «ЛЮКС
МАСТЕР ДЕНТАЛ КЛИНИК» исключительного права на средство индивидуализации
юридического лица (фирменное наименование),

1

в  присутствии  представителей  ООО  «ЛЮКС-МАСТЕР» в  лице
Айрапетова А.Ш., Айрумяна Ю.Ф. (по доверенности б/н от 11.04.2016),

в отсутствие представителей ООО «ЛЮКС МАСТЕР ДЕНТАЛ КЛИНИК»,

УСТАНОВИЛА:

1. Представители ООО «ЛЮКС МАСТЕР ДЕНТАЛ КЛИНИК» на  заседание
Комиссии Московского УФАС России, назначенное на 06.10.2016 в 13 часов 45 минут по
адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, дом 4, стр. 1, каб. 307, не явились.

2. Документы,  затребованные определением по делу  № 3-00-1571/77-16  от
01.09.2016, не представлены.

На  основании  изложенного  и руководствуясь  статьей  47  Закона  о  защите
конкуренции, Комиссия Московского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Рассмотрение дела № 1-00-1571/77-16 отложить.
2.  Назначить  рассмотрение  дела № 1-00-1571/77-16 на  «22»  ноября  2016 г.

в 16 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, дом 4, стр. 1, каб. 307
(вход со стороны Боярского переулка).

3.  В  соответствии  со  статьей  25  Закона  о  защите  конкуренции  ООО «ЛЮКС
МАСТЕР ДЕНТАЛ КЛИНИК» в срок до «17» ноября 2016 г. представить следующие
документы и сведения:

• копии уставных и учредительных документов Общества;
• копию  свидетельства  о  внесении  записи  в  Единый  государственный  реестр

юридических лиц;
• копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
• копию приказа о назначении генерального директора, иного руководящего лица;
• информацию об осуществляемых ООО «ЛЮКС МАСТЕР ДЕНТАЛ КЛИНИК»

видах  деятельности   с  приложением  подтверждающих  документов  (копии
договоров,  накладных,  актов  выполненных  работ,  счетов-фактур,  иных
документов на усмотрение Общества в количестве нескольких экземпляров для
каждого кода ОКВЭД, вида осуществляемой деятельности);

• документально  подтвержденную  информацию  относительно  всех  товаров
(работ,  услуг),  выпущенных (выполняемых,  оказываемых) Обществом за  все
время  существования  с  использованием  обозначения  фирменного
наименование ООО «ЛЮКС МАСТЕР ДЕНТАЛ КЛИНИК»;

• письменные  пояснения  относительно  оснований  для  выбора  ООО  «ЛЮКС
МАСТЕР ДЕНТАЛ КЛИНИК» в качестве фирменного наименования Общества;

• документальное подтверждение прав на использование фирменного наименования
ООО «ЛЮКС МАСТЕР ДЕНТАЛ КЛИНИК» с подтвержденными сведениями о
начале использования фирменного наименования;

• информацию  о  действиях,  связанных  с  продвижением  на  рынке  фирменного
наименование  ООО  «ЛЮКС  МАСТЕР  ДЕНТАЛ  КЛИНИК»,  с  приложением
подтверждающих документов;

• письменные  пояснения  и  дополнительные  материалы  по  существу

2

рассматриваемого дела.

4.  ООО  «ЛЮКС-МАСТЕР»  (ИНН  7721170266)  представить  не  позднее,  чем
за  два  рабочих  дня  до  даты  заседания  Комиссии,  письменные  пояснения  и
дополнительные материалы по существу рассматриваемого дела (при необходимости).

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом, направлены с
приложением  сопроводительного  письма  (с  указанием  перечня  прилагаемых
документов,  количества  листов  и  экземпляров).  В  случае  невозможности
представления какого-либо из перечисленных документов,  необходимо представить
письменные объяснения о причинах его отсутствия.

Непредставление  или  несвоевременное  представление  в  федеральный
антимонопольный  орган,  его  территориальный  орган  сведений  (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том
числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, а
равно представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган  заведомо  недостоверных  сведений  (информации),  влечет  административную
ответственность  в  соответствии  с  частью  5  статьи  19.8  Кодекса  Российской
Федерации об административных правонарушениях.

Явка  всех  лиц  и  (или)  их  представителей  с  надлежаще  оформленной
доверенностью  для  участия  в  рассмотрении  дела  по  признакам  нарушения
антимонопольного  законодательства  Российской  Федерации,  обязательна.  В  случае
неявки  указанных  лиц,  дело  по  признакам  нарушения  антимонопольного
законодательства Российской Федерации будет рассмотрено в их отсутствие.

В  целях  обеспечения  прохода  на  территорию Московского  УФАС России,  а
равно допуска к рассмотрению дела, представителям лиц, участвующих в деле, при
себе  необходимо  иметь  документ,  удостоверяющий  личность,  документ,
подтверждающий  полномочия  лица  на  представление  интересов  хозяйствующего
субъекта  либо  физического  лица,  а  также  копию  настоящего  определения
(уведомления) по делу.

Председатель Комиссии П.В. Олейник

Члены Комиссии      Н.С. Уварова

А.А. Устинова

В.Н. Никитухина

Исполнитель: Никитухина В.Н.,  тел: 8 (495) 784-75-05 (доб. 167)

3